Зарегистрировано в Минюсте РФ 8 апреля 2004 г. N 5730

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
от 30 марта 2004 г. N 1412-У

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СУММЫ ПЕРЕВОДА ФИЗИЧЕСКИМ
ЛИЦОМ - РЕЗИДЕНТОМ ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БЕЗ ОТКРЫТИЯ БАНКОВСКИХ СЧЕТОВ

1. В соответствии с Федеральным законом "О валютном регулировании и валютном
контроле"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2003,  N  50,  ст.  4859),
Федеральным  законом "О  Центральном  банке  Российской  Федерации  (Банке  России)"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2790; 2003, N 2, ст.
157;  N 52 (часть  I);  ст.  5032)  и  решением Совета  директоров  Банка  России (протокол
заседания  Совета  директоров  Банка  России  от  26  марта  2004  года  N  6)  Банк  России
устанавливает, что при осуществлении валютных операций физическое лицо - резидент
имеет  право  перевести  из  Российской  Федерации  без  открытия  банковского  счета  в
уполномоченном банке иностранную валюту или валюту Российской Федерации в сумме,
не превышающей в эквиваленте  5000 долларов США, определяемой с использованием
официальных курсов иностранных валют к рублю, установленных Банком России на дату
поручения уполномоченному банку на осуществление указанного перевода.

Общая сумма переводов физического лица - резидента из Российской Федерации без
открытия  банковского  счета,  осуществляемых  через  уполномоченный  банк  (филиал
уполномоченного  банка)  в  течение  одного  операционного  дня,  не  должна  превышать
сумму, установленную настоящим пунктом.

2.  Настоящее  Указание  подлежит  опубликованию  в  "Вестнике  Банка  России"  и
вступает в силу с 18 июня 2004 года.

Председатель
Центрального банка

Российской Федерации
С.М.ИГНАТЬЕВ

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=106861;fld=134;dst=100192
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110286;fld=134;dst=100033